votis et studio ut proficiat non meum quod  
et conuictus ut inuicem. Qui vero h' legens  
dicit: intelligo quidem quid dominus sit. Sed non  
vere dominus est. assentit ut placet sententia sua  
et redarguat meum si potest. Sed si cum caritate  
et veritate fecit inquit eam si dum in hac vita ma-  
neo cognoscendum facere curauit. Robertum  
fructu laboris huius mei cepto. Sed si michi  
non potuit quibus id potuit me volente ac  
libente proficit. ego tamen in lege domini meditor  
si non die ac nocte saltem quibus temporibus pro-  
pudis possit. et meditationes meas ne in obliuione  
fugiant salo alligo. sperans de misericordia dei quod in  
omnibus rebus que certa michi sunt perseverante me  
faciat. Si quid autem aliter sapio. si quoque ipse in  
reuelabit sui potentias inspicere atque  
admonere. siue per manifesta eloquia sua.  
siue per sententias sermone. h' oratio. et hoc  
depositum desiderium meum penes ipsum habeo  
qui satis in ydoneus est et custodire que dedit  
et reddere que promissit. Arbitror sane non  
nullos tardiores in quibusdam locis librorum  
meorum operarios me sensisse quod non sensi  
aut non sensisse quod sensi. quorum errorem in  
tribui non debere. quis nesciat. si velut  
me sequentes neque apprehendentes deuia-  
uerit in aliqua sententia. dum per quendam densam  
et operari cogor vna carpe. quoniam quidem nec  
ipso sancti dominorum librorum auctibus. ullo modo  
quod recte tribuit tam multos et varios  
errores hereticorum. cum omnes ex eisdem scripturis  
falsas atque fallaces opiniones suas coniectis  
defende. admonere me plane ac mihi iubet  
suauissimo ipso lex populi. h' est caritas. ut cum  
ad filium in libris meis me sensisse hereticos pu-  
tant quod ego non sensi atque id ipsum filium aliam  
displicet. aliam placet malim me reprehendi  
a reprehensore sententia quam ab eiusdem laudatore  
laudari. Ab illo enim ipse ego non recte qui  
h' non senseri error tamen ipse recte vituperatur  
Ab hoc autem non ego recte laudor atque estior id  
sensisse quod vituperat vitas. non ipsi sententia qua  
vituperat vitas. ergo in nomine domini susceptum  
operum agendam. *Cito. Que esse pro domine*

**O**mnimodis sententia catholica tractores.  
In hoc quos lege potui que ante me  
sapserunt de trinitate que deus est dominorum librorum  
veterum et novorum catholica tractores. hoc  
intenderunt secundum scripturas docere. quod pater et  
filius et spiritus sanctus. sunt unius eiusdemque substance. in sepa-  
bili consubstantia. dominam in se inuicem trinitate. Idcirco  
non sunt tres dei. sed unus deus. quoniam pater filium  
geniuit. et ideo filius non sit qui pater est. filius  
a patre sit genitus. et ideo pater non sit qui filius est.  
spiritusque sanctus non pater sit non filius. sed tamen pater et  
filius spiritus. pater ipse etiam et filio coequalis  
et ad trinitatis personam unitate. non tamen eundem  
trinitate natura de origine materia. et se ponere  
prolatum in se et sepulchrum. tertia die resur-  
rexisse et in celum ascendisse. sed tamen modo filium.  
nec eundem trinitate descendisse in se colube  
sicut illum baptisatum. Aut die pentecostes  
per ascensionem domini sonitu factum de celo quasi  
ferret flatus ventos et linguas diuinas  
velut ignis sed tamen modo spiritum spiritum. h' eundem  
trinitate dixisse de celo tu es filius meus  
sicut in baptisato est a iohanne suo in morte quoniam in  
illo erant tres discipuli. aut quoniam sonuit vox  
dices. Et clarificauit et iterum clarificabo. sed  
tamen modo pater vocem fuisse ad filium factam. quoniam  
pater et filius et spiritus sanctus. sic inseparabiles sunt. ita inse-  
parabiliter operantur.

*De quibus quibus mouentur de trinitate querentes.*

**H**ec et mea fides est quoniam hoc est catholi-  
ca fides. Sed in ea non nulli prebent  
aut audiunt deum patrem et deum filium et deum  
spiritum sanctum. Et tamen hanc trinitate. non tres deos  
sed unum deum. Et quod modo id intelligat quod  
prestatum autem de inseparabili operum trinitate in  
omni re qua deus operatur. et tamen quoniam vocem  
patris sonuisse que vox filii non sit. In carne  
autem nati et passu et resurrexisse et ascen-  
disse non in filium. In colube autem spe reisse  
non in spiritum sanctum. intelligit autem noluit quod  
et illa vocem que non in patre fuit trinitas fecit  
et illa carne in qua non nisi filius de origine  
natus est. eundem trinitas creauit et illa colube  
spiritum in quo non in spe sanctus apparuit. illa ipse

trinitas opati sic alioqui no msepabiliter  
 trinitas opat. s. alia pr. facit. alia filius.  
 alia spūs sctus. Aut si quedā simul faciūt  
 qdā sū iūrem. utm no msepabil trinitas.  
 Mouet etiā quodā mō quo spūs sctus i trinitate  
 sit que n. pr. n. filius n. ambo genuit  
 ai sit spēs p̄ris et filij. Quia q. q̄nt ista  
 hoies et redio nob. s. et si qd hinc ex do  
 mo dei sapit infirmitas nra ediffentim?  
 eis ut possim? neq. ai iūdia absente ut  
 hōam. Si diam? nichil nos de illis reb?  
 cogitare solere merim. Si at facem? h  
 tate ista i cogitacōe nra qm impimur  
 amore mdagande vitatis flagitat iue  
 ritate ut eis m̄dicem? quid hinc exto  
 gitare potim? nō qā iam naepim. aut  
 iam p̄fais sim. Nā si paulus ap̄ls q̄nto  
 magis ego longe infra illius pedes iacens  
 nō me arbitror apphēdisse. S. p. modulo  
 meo si ea q. retro s. obliuiscor et tantum  
 me extendo. s. s̄dm intencōm fecit ad pal  
 mā sup̄ne romānis. q̄ntū eiusdē me p̄gim.  
 et quo puenim. S. n. m. i. fine reliq. nass. e  
 ut apiam desidat a me. illis desidantib?  
 quib? me si iure cogit libā m̄tis. Optet  
 at et dnabit de? ut eis i m̄stido q. legat  
 ipe q. p̄fina. et eis cupies iudere q̄ntib?  
 ipe q. iueiam q. q̄reba. g. suscepi h. iubere  
 atq. adiuuante dno deo nro nō tā cogita  
 ai aucte differe. q. ea ai pietate differēdo  
 cognoscē. *De unitate p̄ris et filij et spēs sa  
 qui s. vnus et solus et ver? deus.*

**Q**ui dixerit dnm nrm ihm xpm nō  
 esse deū. aut nō esse v̄m deū aut nō  
 ai p̄re v̄nū et solū et v̄m deū a nō vere  
 imōrle qā mutabile manifestissia d̄mox  
 testioz et consona voce conuicti s. Vn s.  
 illa. In p̄ncipio erat verbū. et v̄bu erat  
 apud deū et deus erat v̄bu. Manifestū ē  
 ei q. v̄bu dei filiū dei v̄māi accipim? de q.  
 post d. Et verbū caro factū ē p̄ natitacōe  
 ianacōis eius q. factū ē ex ip̄re ex v̄ngie.  
 In eo at declarat nō tm deū ēē. s. etiā eū  
 ai p̄re s̄be. quia ai dixiss. et deus erat

verbū. hoc erat m̄qt i p̄ncipio ap̄ deum  
 oia p̄ ip̄m factū s. i. oem creaturā. Vn liquide  
 apparz ip̄m factū nō esse p̄ que factū s. oia  
 Et si factū nō est creaturā nō ē. Si at creatū  
 nō ē. eiusdē cū p̄re s̄be ē. Ois ei s̄ba que  
 deus nō ē creatū ē. et q. creatū nō ē deus est.  
 Et si nō ē filius eiusdē s̄be aut p̄r. q. factū  
 s̄ba ē. Si factū s̄ba ē. nō oia p̄ ip̄m factū sūt.  
 At si oia p̄ ip̄m factū sūt. Vm? i q. eiusdē m̄qt  
 ai p̄re s̄be ē. Et ideo nō tm de? s. et verus  
 de? q. idē iohes ap̄tissie i epla sua dicit.  
 Vm? q. filius dei venit et dedit nob̄ illam  
 ut cognoscām? deū v̄m et s̄m? i v̄o filio  
 ei? ihu xpo. Sic ē rex? deus et vita eterna.  
 Vm? etiā q̄nt m̄llr. nō tmō de patre  
 dixisse ap̄lm paulū. qui solus h. imōrta  
 litate. s. de v̄no et solo deo q. ē ip̄a trinitas  
 neq. ē ip̄a v̄na et̄na mōrle ē s. aliqua  
 mutabilitate. At p̄ hoc filius dei qui vita  
 et̄na ē ai p̄re. etiā ipe m̄llig. vbi d̄m ē  
 solus h. imōrte. Eius ē vite et̄ne  
 et nos p̄ncipes sūt p̄ modulo nro imōrles  
 efficiem. S. aliud ē ip̄a aut p̄ncipes effi  
 cim v̄na et̄na. Aliud nos qui eius p̄ncipa  
 acōe v̄uem? iet̄ni. Si en dixiss. quem  
 p̄ncip? p̄ncip? ondat p̄r. b̄s et solus potens  
 rex regū et d̄ns dn̄māū qui solus h. imōr  
 litate. n. sic m̄de sep̄ati filiū ap̄terz illig.  
 Neq. ē qā ipe filius alibi loquēs voce sapie  
 ipe ē ei sapia dei qui ait. Syru reli. aiūū  
 sola. sep̄auit a se p̄rem. Q̄nto m̄q. q. nō  
 ē n̄re. ut tmō de p̄re itelligā p̄r filiu.  
 q. d̄m ē solus h. imōrte ai ita d̄m sit.  
 Et serues m̄qt mandatu s̄n maacula v̄re  
 p̄hensibile usq. i aduentū d̄m nri ihu x.  
 que p̄ncip? p̄ncip? ondat b̄s et sol? potens  
 rex regū et d̄ns dn̄māū qui solus h. imōr  
 litate et luce h̄māi iacessibile que nono  
 hōm vidit n. videre p̄t. ai ē honor et  
 gl̄ia i s̄ca s̄clōz. In quib? verbis nec p̄r  
 ipe notat? ē n. filius n. spēs s̄be. s. b̄s et  
 solus potens rex regū et d̄ns dn̄māū. q.  
 ē vnus et sol? ver? de? ip̄a trinitas. Nisi forte  
 q. sc̄m? p̄ncip? abut h̄m m̄llm. qā d̄m

que nemo hominum vidit nisi videre potest. cum hanc eam  
ad christum pertinere si eius divinitate accipiat  
quam non viderunt uideri. qui in carne vident  
et asserunt. Videri autem divinitas quantum  
visu nullo modo potest. si eo visu ut quia quod vident  
non homines sed ultra homines sunt. Recte ergo ipse deus  
divinitas intelligitur. beatus et solus potest. ostendens  
adventum domini nostri ihesu christi temporibus prophetarum. Sic enim  
dominus est qui solus habet immortalitatem. quo dominus est  
qui facit mirabilia magna solus. quod volumus  
scire de quo dominum accipiant. si de patre tantum.  
Quo ergo omnino est quod ipse filius dicit. Quicquid enim  
pater facit. hoc eadem et filius similiter facit. An  
quod est mirabilia mirabiliora quam resuscita-  
tione et vivificare mortuos. Dicit autem idem  
filius. Sic pater suscitavit mortuos et vivifi-  
cavit sic et filius quod vult vivificare. Quo ergo  
solus pater facit mirabilia cum hanc verba non pater  
tantum non filium tantum permittat intelligi. Per utique  
deum unum omnino solum. id est patrem et filium et spiritum  
sanctum. Itaque dicit idem apostolus. nobis est unus deus pater  
ex quo omnia et nos in ipso. et unus dominus ihesus  
christus per quem omnia et nos per ipsum. Quis dubitet  
si omnia quae tantum sunt deo sic solent. Quia per ipsum  
facta sunt. Quicquid enim de quo dicitur alio loco.  
quoniam ex ipso et per ipsum et in ipso facta sunt omnia  
ipsi gloria in saecula saeculorum. Si enim de patre et filio  
et spiritu sancto ut singulis personis singula tribu-  
antur. ex ipso ex patre per ipsum per filium. id est ipso  
in spiritu sancto. Manifestum est quod pater et filius et spiritus  
sanctus unus deus est. quoniam singulariter tribuitur ipsi  
gloria in saecula saeculorum. Unde enim cepit hunc sensum.  
Non autem o alacritudine divinarum scientiae et sapientiae  
patris. aut filii. aut spiritus sancti. sed sapientiae dei et scientiae  
quod mirabilia sunt iudicia eius et investigabiles. vix ipsius. Quis enim cognovit  
mentem domini. aut quod ei consiliarius eius fuerit  
aut quod propter dedit illi et retribuatur ei. Quoniam  
ex ipso et per ipsum et in ipso facta sunt omnia ipsi gloria in  
saecula saeculorum Amen. Si autem hanc de patre tantum modo  
intelligi voluit. Quo ergo omnia per patrem facta sunt  
hanc dicit et omnia per filium. sic ad Corinthios. v. aut  
Et unus dominus ihesus christus per quem omnia. Et sic

in eorum. Iohannes. Quia per ipsum facta sunt. Si enim alia  
per patrem. alia per filium. iam non omnia per patrem  
non omnia per filium. Si autem omnia per patrem et omnia  
per filium. eadem per patrem quam per filium. Equalis  
ergo pater filius et inseparabilis operatio est patris  
et filii. Quia si vel filium fecit pater. quae non  
fecit ipse filius. non omnia per filium facta sunt. At  
omnia per filium facta sunt. Ipse igitur factus non est ut cum  
patre fuerit omnia quae facta sunt. Quicquid enim ab ipso  
verbo tanquam apostolus. et apostolus omnia dixit  
Qui cum in forma dei esset. non rapinam arbitrio  
et se equalis deo. Hic deum patrem ipse appel-  
lans sic alibi. Capitur autem christi deus. Spiritus  
et de spiritu sancto collecta sunt testimonia quibus  
ante nos qui hanc disputant fundamentum. vixi sunt.  
quia ipse deus et non creatura. Et si non tantum  
non tantum deus. Nam et homines dicitur deus. sed eam verum  
deus. ergo pater et filius personae equalis et immen-  
sis unitate consubstantialis et coeternus. Maxime vero  
illo loco satis dicitur quod spiritus sanctus non sit creatura  
ubi iubemur non fuisse creaturam sed tantum. Non autem  
modo quo iubemur personae fuisse unum. quod est  
grece ad hoc. sed eo modo quod tantum deo fuerit  
quod est grece. latine. et per. id est latine. Unde  
idolatre dicitur qui statuerent eam fuisse exhi-  
bent quod debet deo. Sed hanc eam fuisse domini  
est. Dominum deum tantum adorabimus. et illi soli fives  
nam hanc distinctum in greca lingua videtur. latine  
enim habet. Porro si tantum fuisse creaturam fuisse  
prohibemur. quoniam quid dominum est. Dominum deum tantum  
adorabimus. et illi soli fives. Unde et apostolus  
detestatur eos qui coluerunt et fuerunt creaturam  
potius quam creatori. Non est utique tantum spiritus sanctus  
qui ab omnibus sanctis illis fuerit exhibetur dicitur  
apostolus. Nos enim sumus creaturae spiritus dei fives  
quod est in greco latine fontes. plures enim fontes  
etiam latine sic habent quod spiritus dei suum. Graeci  
autem omnes a pene omnibus. In non nullis autem  
exemplaribus latine videtur non spiritus dei  
suum. sed spiritus deo suum. Sed qui in hoc  
errant et auctores graviores reddunt detestantur  
Nunc et illud varium in codicibus reperitur  
nescitis quia coram nostra templum sunt quod in vobis  
est spiritus sanctus quae habentur ex deo. Quid autem

insanuis magisq; sacrilegū est. q̄ ut q̄s̄p̄ die  
 audeat mebrū xpi templū cē ante mōrie  
 scdm ipos q̄ xps ē. Alio ei loco d̄. Corpā  
 nūa mebrū st xpi. Si at̄ q̄ mebrū st xpi  
 templū ē sp̄r st̄ nō ē cōtinū sp̄s st̄. Quia  
 nū corp/ nūm templū exhibem? nāc ē ut  
 hūit om̄ futūte debeam? q̄ nō n̄ deo serui  
 endū ē. q̄ grece appellā latā. Vn̄ on̄r dicit  
 Glificate ergo deū i corp̄e vestro: